f. 1^a (rubr.) »Incipit epistola s. Isidori episcopi ad Massionem episcopum. (atram.) Domino sancto meritisque beato fratri Massioni episcopo.«

f. 2^b (rubr.) »Expliciunt capitula. Incipit liber primus s. Ysidori Hispaniensis episcopi. . . (atr.) Summum bonum deus est.« × f. 77^a »non quos celestis aula letificandos includit. Explicit.«

Operculo super. adligatum est fragm. Hymnarii cuiusdam notis musicis instructi saec. XII—XIII. Ad calcem f. 1^a haec nota occurrit: »Iste est liber mag. Adalberti Rankonis de Ericinio in Boemia, scolastici ecclesie Pragensis, magistri in theologia et in artibus Parisiensis.« Idem possessor operculo super. notam quandam inscripsit, quam ut legerem mihi non contigit. Vetus sign. J, 32.

527

III. G. 2. (Y. II. 5. n. 1.)

chart. saec. XV ff. 323 num., 21 × 15 cm. 2 m.

f. 2^a—243^a **Alberti Magni Summae naturalium libri quinque cum commentario.** (Incipit comment.) »Quia secundum philosophum I^o Ethic.« (Incipit summa) »Philosophia dividitur in tres partes« × (Explicit summa) »et malum gracia desistente.« (Explicit comment.) »eo quod est summe bonus, cui pro huius totius summe complemento laus et graciaram acci-ones sunt referende, qui est benedictus etc.«

f. 244^a—285^a **Commentarius in Aristotelis Parva naturalia.** »Circa inicum parv. libr. natur. est sciendum« × »et que sit ratio istarum, prius visum est. Et sic est finis huius operis, pro quo etc. Explicit liber ethicorum (sic!) et aliarum materiarum et sequitur ultra aliud Amen.«

f. 286^a—320^a **Aristotelis libri de sensu et sensato, de memoria, de somno, de brevitate vitae.** »Quoniam de anima determinatum est secundum se« × »propter passionem febrilis caloris faciliter moriuntur.«

f. 320^b Versus varii morales.

f. 321^a—322^b Notae de novem filiis diaboli et de antichristo.

528

III. G. 3. (Y. I. 1. n. 136.)

membran. saec. XIII—XIV ff. 108 num., 21 × 16 cm. 2 m.

f. 1—51^b **Albertani Brixiensis Liber de amore et dilectione dei et proximi et aliarum rerum et de forma vitae ad Vicencium filium.** »Inicium mei tractatus sit in nomine domini« × »Explicit liber etc. ut supra, quem Albertanus causidicus Brixiensis de ora s. Agate compilavit ac scripsit, cum esset in carcere . . . a. 1238 de mense Augusti in die s. Alexandri . . . (rubr.) Explicit expliciat etc.«

f. 52^a—106^b **Dominici Hispani Summa dictaminis.** »Omne datum optimum et omne donum perfectum« × »sigillis duximus roborandum. Datum.« (Epistolas summae huius accurate enumeravit Wattenbach in Pertz Archiv X p. 660.)